



Duch wojsk włoskich — doskonały

Mussolini o propozycjach paryskich i wojnie w Afryce

RZYM, 30.12. (ATE). Na dzisiejszym posiedzeniu rady ministrów Mussolini wygłosił dłuższe expose o obecnej sytuacji międzynarodowej...

złota i innych metalów, podkreślając dobrowolny charakter tej akcji. Następnie Mussolini przeszedł do spraw gospodarczych...

stara się zastąpić pewne produkty przez namiastki. Po omówieniu akcji celem porparcia przemysłu wojennego...

Pomimo zwycięstwa w Izbie Sytuacja rządu Laval'a

wciąż niepewna

PARYŻ, 30. 12. (PAT). Po ostatniej próbie sił na terenie parlamentarnym, w życiu politycznym nastąpiło pewne odprężenie...

wciąż niepewna, ulega wątpliwości, w kołach politycznych jednakże zadają sobie pytania następujące: 1) jak długo rząd cieszyć się będzie owocami zwycięstwa...

niem rady ministrów, które odbędą się w przeddzień rozpoczęcia obrad parlamentarnych w polowie stycznia. Poza tym w kołach radykałów zapewniano, iż wbrew życzeniom skrajnego skrzydła partii...

Przy małym zainteresowaniu odbył się Wiecek protestacyjny kobiet w sprawie zamierzonych redukcji mężatek

Wczorajszy wiec protestacyjny, zwołany przez Stowarzyszenie Urzędniczek Państwowych, w sprawie redukcji mężatek zgromadził niewiele kobiet...

dukuje tyczyłoby małżeństw młodych, o dochodach stosunkowo niskich. Dzisiejszy stan rzeczy obrazują cyfry dotyczące ilości narodzin w rodzinach urzędniczych...

Stwierdzono, że sytuacja wielu małżeństw pracujących przedstawia się opłakanie; wiele małżeństw współczesnych jest zawieranych z myślą utrzymania rodziny z podwójnych dochodów...

Redukować należałoby — w myśl opinii zebranych — raczej tych, którzy się do pracy nie nadają, nie wnoszą żadnych istotnych wartości...

c) redukcja mężatek stanowi drugie z kolei uderzenie w rodzinę, która jest w teorii uważana za podstawową komórkę Państwa...

Ponadto zebrane stwierdzają, że zwalnianie mężatek z posad byłoby swoistym rodzajem kary za zamężność i tworzenia rodziny...

Opierając się na powyższych przesłankach, zebrane wnoszą kategoryczny protest przeciwko zamierzonym redukcjom mężatek w urzędach i instytucjach państwowych...

Wręczenie piuski kardynalskiej ks. nuncjuszowi Marmaggiemu

W siedzibie nuncjatury apostolskiej w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia piuski kardynalskiej — piuski purpurowej J. Em. ks. kardynałowi Fr. Marmaggiemu, pronuncjuszowi apostolskiemu...

tożsacznemu ablegatowi papieskiego, ks. prałata Paciniego i dostojnych gości. Hr. Pietromarchi odczytał pismo Kardynała Sekretarza Stanu...

Wynika z powyższych przesłanek, że demarche brytyjsko - francuska w sprawie Kłajpedy w Berlinie...

Demarche Anglii i Francji w Berlinie w sprawie Kłajpedy

LONDYN, 30. 12. (PAT). Z międzynarodowych źródeł brytyjskich korespondent P. A. T.'a dowiaduje się, że nastąpiła łączna demarche brytyjsko - francuska w sprawie Kłajpedy w Berlinie...

demarche, zaproponowały rządowi Rzeszy dokonanie wzajemnej wymiany więźniów politycznych pomiędzy Niemcami a Litwą...

Stypendia i subwencje fundacji im. J. hr. Potockiego

W ostatnich dniach odbyło się posiedzenie rady fundacji im. Jakóba Potockiego, na którym uchwalono budżet fundacji na I-szy kwartał 1936 roku...

zł. 1.500 na badania nad różniczkowaniem typów prątki grzybielczej i udoskonaleniem wykrywania go, oraz dr. Francuszkowi Łukaszczykowski...

Losy konkursu na powieść P. A. L.

W dniu 30 grudnia 1935 r. odbyło się posiedzenie sądu konkursu powieściowego, ogłoszonego przez Książnicę Atlas pod protektorem Polskiej Akademii Literatury...

wozowania ze swych prac poszczególne sekcje, poczem postanowiono przeznaczyć do drugiego czytania następujące utwory: „Żywot ludzi nieświętych“...

Ożywienie prac rządu w zakresie finansowo-gospodarczym

Wobec powrotu wicepremiera p. Kwiatkowskiego, ze świątecznych wyjazdów, należy liczyć się z ponownym ożywieniem w zakresie prac finansowo-gospodarczych rządu...

mo, ma być zakończona w dniu dzisiejszym. Przynajmniej na tym posiedzeniu omówione będą także projekty dalszych dekretów...

Katastrofy żywiołowe na całym globie

NOWY JORK, 30. 12. (PAT). Na wybrzeżach Atlantyku szaleje śnieżna burza, 20 osób utraciło życie. Straty wyrządzone przez śnieg i wichurę, sięgają wielu milionów dolarów...

Lord Reading — Isaacs zmarł w Londynie

LONDYN, 30.12. Dziś popołudniu zmarł w wieku lat 76 były wielokrotnie Indyj i były minister spraw zagranicznych, margrabia Reading...

Warszawska giełda pieniężna w dniu 31 grudnia

Dewizy: Belgja 39.30; Holandia 33.95; Londyn 26.00; Nowy Jork 5.29 1/2; Paryż 34.09; Praga 21.97; Szwajcaria 172.30; Sztokholm 134.65; Madryt 72.58; Berlin 213.45...

Warszawska giełda pieniężna w dniu 31 grudnia

kraj. 94.00 (w proc.); 8 proc. oblig. Banku gosp. kraj. 94.00 (w proc.); 7 proc. L. Z. Banku gosp. kraj. 83.25; 7 proc. oblig. Banku gosp. kraj. 83.25; 8 proc. L. Z. Banku rolnego 94.00; 7 proc. L. Z. Banku rolnego 83.25; 8 proc. L. Z. budowlane Banku gosp. kraj. 93.00; 4,5 proc. L. Z. ziemskie 45.75; 5 proc. L. Z. Warszawy (1933 r.) 53.75...











